A 股 上海证券交易所 水井坊 600779 四川制药、全兴股份

（六） 主要财务数据和指标
1、 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度

期末增减(%)
总资产 2,053,301,478.22 2,141,937,658.09 -4.14
所有者权益（或股东权益） 1,505,012,956.63 1,458,329,029.21 3.20
归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
3.08 2.99 3.01

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)
营业利润 219,351,851.96 181,102,139.33 21.12
利润总额 242,876,806.14 190,927,380.52 27.21
归属于上市公司股东的净

利润
159,049,437.96 118,605,429.44 34.10

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
132,715,088.64 105,463,891.86 25.84

基本每股收益(元) 0.33 0.24 37.50
扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
0.27 0.22 22.73

稀释每股收益(元) 0.33 0.24 37.50
加权平均净资产收益率

(%)
10.47 7.86 增加 2.61 个百分点

经营活动产生的现金流量

净额
147,842,760.27 -95,314,663.17 不适用

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
0.3026 -0.1951 不适用

2、 非经常性损益项目和金额

四川水井坊股份有限公司 2011 年半年度报告

 4

单位：元 币种：人民币
非经常性损益项目 金额 说明

非流动资产处置损益 -207,966.90

计入当期损益的政府补助（与企业

业务密切相关，按照国家统一标准

定额或定量享受的政府补助除外）

23,565,400.00
本公司本期收到政府补助

2,356.54 万元,详见本报告七、

（七）.34 所示

除上述各项之外的其他营业外收入

和支出
167,521.08

其他符合非经常性损益定义的损益

项目
19,490,633.69

公司转让持有的四川全兴酒

业有限公司 40％股权取得的

投资收益。

所得税影响额 -16,681,238.55

合计 26,334,349.32

三、 股本变动及股东情况
（一） 股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例

(%)
一、有限售条件股

份
193,222,186 39.55  193,222,186 39.55

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 193,222,186 39.55  193,222,186 39.55
其中： 境内非国有

法人持股
193,222,186 39.55  193,222,186 39.55

   境内自然人

持股

４、外资持股

其中： 境外法人持

股

   境外自然人

持股

二、无限售条件流

通股份
295,323,512 60.45  295,323,512 60.45

1、人民币普通股 295,323,512 60.45  295,323,512 60.45
2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 488,545,698 100  488,545,698 100

四川水井坊股份有限公司 2011 年半年度报告

 5

（二） 股东和实际控制人情况
1、 股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数 69,062 户

前十名股东持股情况

股东名称

股

东

性

质

持股

比例

(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻

结的股份

数量

四川成都全兴集团有限

公司

境

内

非

国

有

法

人

39.71 193,996,444 193,222,186 无

国 际 金 融 － 花 旗 －

MARTIN CURRIE
INVESTMENT
MANAGEMENT
LIMITED

未

知
1.52 7,424,616

未

知

UBS   AG
未

知
0.51 2,504,530 77,138

未

知

挪威中央银行
未

知
0.49 2,403,144

未

知

周启增

境

内

自

然

人

0.49 2,398,400 95,300
未

知

吴应举

境

内

自

然

人

0.39 1,910,254
未

知

中国银行－嘉实沪深

300 指数证券投资基金

未

知
0.37 1,801,551 -158,900

未